

## 質問回答書

令和 5年 4月20日

件名 5神栖市立大野原西小学校校舎外壁改修工事

番号	図面番号等	質問	回答
1	A-09	時計2箇所交換とありますが、機器の型番及び仕様がわかりません。ご教示ください。	内訳書-8-を参照とする。
2	A-01	交通誘導員の配置が提示されておりますが、人数についての指示がございません。(内訳書を含む)揚重作業や大型車両搬入時、足場組立時見込むものと考えたほうがよろしいでしょうか？学校敷地内の作業であるため、安全に配慮し作業実施日は配置する考えになりますでしょうか？	揚重作業, 大型車両搬入時及び足場組立時等の作業において見込むものとする。
3	A-10,A-45	外部足場設置予定位置に室外機等が設置されておりますが、こちらは足場を躲して設置かつ養生を行うという考えで宜しいでしょうか？	よろしい。
4	A-45	敷鉄板調整用の山砂について、発生土処理方法は場内敷き均しとなっておりますが、校庭側に敷き均しするという考えで宜しいでしょうか？	学校敷地内とする。

件名 5神栖市立大野原西小学校校舎外壁改修工事

番号	図面番号等	質問	回答
5	A-45	車輛通行部に植栽が差し掛かる場合は必要最低限、植栽の剪定を見込んで宜しいでしょうか？	よろしい。
6	A-45	北西側に工事車両通路確保とありますが、工事車両の進入は北西側と南東側どちらが主体になるか等の方針は有りますでしょうか？	主体は南東側となります。北西側を使用する場合は学校との調整を要します。また、生徒の安全を第一とします。
7	内訳書	25tクレーンの日数に記載がございませんが、こちらの日数の公表はございますでしょうか？	公表する予定はありません。
8		入札公告に議会の要否が要と記載されております。工事期間に関連するので、現在想定されている議会議決日をご教示願います。	本工事については、令和5年第2回定例会への議案提出を目標としています。第2回定例会の詳細な日程はまだ公表されていないため、例年の日程から採決日は6月末頃を想定しています。
9	A-09 内訳書7	設計図A-09(内訳書7含む)に既存モルタル撤去に伴う廃棄物についてはアスベスト含有と記載されておりますが、今回の工事範囲については全てアスベスト含有調査済と考えて宜しいでしょうか。調査されているのであれば、調査結果の資料をご提示願います。	外壁仕上げ材は調査済みとなります。調査結果については工事着手前に資料を提供します。また石綿障害予防規則及び労働安全衛生法等を遵守とする。

件名 5神栖市立大野原西小学校校舎外壁改修工事

番号	図面番号等	質問	回答
10	A-09 内訳書8	時計の交換について、設計図A-09では2箇所、内訳書8では1台と記載されております。設計図を正と考えれば宜しいでしょうか。ご指示願います。	内訳書を正とする。